
تصحیح حرکت سهامداران، چطور و چگونه

 به دنبال ریزش های اخیر بازار سرمایه، سهامداران با یک نااطمینانی و نوعی انتظارات 
منفی مواجه شــده اند. زمانی که افراد شــاهد فروش ســهام دیگران هستند، آنها هم در 

صف فروش قرار می گیرند و اقدام به فروش می کنند.
البته یک ســری تصویر در اذهان ســهامداران نســبت به روند قیمت ها شکل گرفته 
که تأثیر گذار اســت. مثل اینکه اگر شــاخص ســد حمایتی یک میلیون و 600 هزار واحد 
را شکســت ریزش های شــدیدتری را باید از بازار انتظار داشــت.در چنین شرایطی افراد 
واکنش های جدی نسبت به چنین اخباری نشان می دهند، حتی اگر احتمال وقوع پایینی 
داشته باشند. در شرایط فعلی درد زیان بیشتر از لذت سود است. از سوی دیگر سازوکار 
بازار به گونه ای است که حتی اگر به اشتباه اقدام به فروش کنند فردا این فرصت را دارند 

که دوباره خریدار باشند. چرا که دامنه نوسان 5 درصدی وجود دارد.
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 مأموریت رئیس جمهوری به وزارت صمت
 برای بازگرداندن آرامش به بازار خودرو

کاستی های بازار 
سرمایه ایران
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توصیه تحلیلگران بورس های جهانی: وقت خرید سهام شرکت های 

بزرگ نفت و گاز است

ارزش سهام غول های نفت جهان نصف شد
صنعت نفت و گاز متشکل از شرکت هایی است که در زمینه اکتشاف، استخراج، پالایش 
و حمــل و نقل محصــولات و فرآورده ها مشــارکت دارند. این صنعت همچنین شــامل 
شــرکت هایی که خدمات حفاری و نگهداشــت می دهند، نیز می شــود. در سطح جهانی 
مهم تریــن شــرکت های فعــال در صنعت نفــت و گاز را با نــام »Big oil« می شناســند و 
ایــن نامی اســت که برای توصیف 6 یا 7 شــرکت بزرگ نفــت و گاز بین المللی در جهان 
بــه کار مــی رود؛ بی پی، شــورون، انی، اکســان موبیل، رویال داچ شــل، توتــال و در نهایت 
کمپانــی کونوکو فیلیپــس. به آنهــا »supermajors« نیز گفته می شــود. ایــن اصطلاح بر 
قــدرت اقتصــادی و تأثیر آنها بر سیاســت، بویژه در ایالات متحده تأکید دارد. بســیاری از 
سرمایه گذاران جهان، هر روز سهام این شرکت ها را چک می کنند و برخی از این کمپانی ها 
درآمدی دارند که شاید یک کشور تولیدکننده نفت نتواند آن را طی یک سال ایجاد کند؛ 

درآمدی که از محل فروش تکنولوژی و مدیریت به جهان انرژی به دست می آید.

معاون شهرسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی در گفت وگو با 
»ایران« خبر داد

ساخت شهرک های جدید در اطراف تهران 
در برنامه ســاخت مســکن تــا ســال 1400، در قالب طرح اقــدام ملی، تأمیــن زمین از 
طریق واگذاری اراضی دولتی و زمین های مازاد دســتگاه ها انجام می شــود. بر اســاس 
دســتور رئیس جمهوری تمام دســتگاه های دولتی موظف شــده انــد زمین های مازاد 
را بــرای ســاخت مســکن در اختیــار وزارت راه و شهرســازی قــرار دهند. اما بــا توجه به 
محدودیت زمین در کلانشــهرها و بویژه در شــهر تهران، ســاخت مســکن ملی در این 
شهر، به شهرهای جدید اطراف تهران واگذار شده است اما در برنامه ای دیگر ساخت 
شهرک های مسکونی و تخصصی در محدوده شهر تهران در دستورکار قرار گرفته است.
 با وجود الزام دستگاه ها به واگذاری زمین های در اختیار برای ساخت مسکن ملی، 

اما مسئولان وزارت راه و شهرسازی از همکاری نکردن دستگاه ها گله مند هستند.
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مصطفی نصر اصفهانی
اقتصاددان رفتاری

صاحبنظران در گفت و گو با »ایران« تشریح کردند
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